ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

O Governo apresentou à Assembleia da República a Proposta de Lei n.º 41/XIII/2.ª - Autoriza o

Governo a criar o serviço público de notificações eletrónicas associado à morada única digital.

A iniciativa legislativa em causa deu entrada no dia 6 de dezembro de 2016.

Na exposição de motivos do anteprojeto de decreto-lei que junta à proposta de lei, é feita

menção de que foi ouvida a Comissão Nacional de Proteção de Dados.

Aquele parecer não foi, porém, remetido à Assembleia da República.

Pelo exposto, os deputados abaixo assinados, vêm ao abrigo das disposições legais e

regimentais em vigor, requerer à Comissão Nacional de Proteção de Dados que lhes seja

remetido cópia do parecer que foi elaborado sobre a identificada Proposta de Lei n.º 41/XIII/2.ª -

Autoriza o Governo a criar o serviço público de notificações eletrónicas associado à morada

única digital.

Palácio de São Bento, quarta-feira, 11 de Janeiro de 2017

Deputado(a)s

JORGE PAULO OLIVEIRA(PSD)

DUARTE PACHECO(PSD)

____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]: X
	txtNrRequerimento[0]: 13
	txtLegRequerimento[0]: XIII
	txtSessaoRequerimento[0]: 2
	txtTipoRequerimento[0]: - EI

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]:
	txtNrPergunta[0]:
	txtLegPergunta[0]:
	txtSessaoPergunta[0]:

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2017-01-12
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Proposta de Lei n.º 41/XIII/2.ª - Autoriza o Governo a criar o serviço público de notificações eletrónicas associado à morada única digita
	txtDestinatario[0]: Comissão Nacional de Protecção de Dados

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2017-01-11T18:57:29+0000
	Jorge Paulo Oliveira (Assinatura Qualificada)

		2017-01-12T18:29:57+0000
	Diogo Leão (Assinatura Qualificada)

		2017-01-13T09:34:34+0000
	Florinda Veiga (Assinatura Qualificada)

		2017-01-11T18:57:33+0000
	Unknown signer c6490e747ca4e0c3a6dcf6d4b954482342a46e86

		2017-01-12T18:31:21+0000
	Unknown signer 0086f22db7289f04fe1c93f9efee99365bba3ef8

		2017-01-13T09:34:45+0000
	Unknown signer 4ac864c109a8710febc8437796046cb3fbce0875